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늘푸른마을



2018년도 예산총칙

제1조 늘푸른마을 회계

가. 세입예산 : 일금이억팔십이만이천팔백칠십팔원정(￦200,822,878-)

나. 세출예산 : 일금이억팔십이만이천팔백칠십팔원정(￦200,822,878-)

제2조 예산의 전용에 있어 시설회계 “관”간의 전용 또는 동일 관내의 “항”간의 전용은 시설운영위원회에 보고한 후 법인 이사회의 의결

을 거쳐야 집행할 수 있으며, 과목 전용은 시설장의 방침에 따라 예산의 범위 내에서 융통적으로 집행할 수 있다. 단, 인건비 전

용은 불가함.

제3조 예산 집행상의 부득이한 사유로 인하여 외부로부터의 차입사유가 발생하였을 시에는 시설회계는 대표이사의 방침을 받아 일시 차

입 및 그 금액을 상환할 수 있으며, 결산시 이사회에 그 사유를 보고하여야 한다.

제4조 회계 연도 중에 용도를 지정하여 교부되는 지원금, 목적지정 기부금은 예산에 결정된 것으로 간주 처리되고, 이사회에 사후 보고

한다.

제5조 기타 회계관련 규정의 개정으로 예산과목이 변경된 경우에는 당해연도 변경된 과목으로 승인된 것으로 하며, 그외의 예산총칙에 

명시되지 아니한 사항은 사회복지법인재무회계규칙 규정에 따라 집행한다.

늘푸른마을



1. 2018년도 1차 추가경정 세입․세출예산(총괄)

(단위 : 천원)

  

세        입 세       출
관 항 2018년도

본예산(A)
2018년도
1차추경(B)

증감(B-A) 관 항 2018년도
본예산(A)

2018년도
1차추경(B)

증감(B-A)
금액 비율(%) 금액 비율(%)

총계 161,932 200,823 38,891 24 총계 158,932 200,823 41,891 26,4
입소자부담금

수입 계 (24,440) (24,600) (160) (0.7) 사무비 계 (131,155) (172,018) (40,863) (31)
입소비용수입 24,440 24,600 160 0.7 인건비 118,411 159,273 40,862 34.5

보조금수입 계 (123,273) (132,266) (8,993) (7.3) 업무추진비 435 435

보조금수입 123,273 132,266 8,993 7.3 운영비 12,309 12,310 1 0
후원금수입 계 (5,000) (5,000) - - 재산조성비 계 (1,320) (1,320) - -

후원금수입 5,000 5,000 - - 시설비 1,320 1,320 - -
전입금 계 (8,000) (8,000) - - 사업비 계 (26,412) (27,440) (1,028) (4)

전입금 8,000 8,000 - - 생계비 12,012 14,040 2,028 16.9
이월금 계 (4,142) (2,614) (△2,706) (△50.9) 재활사업비 14,400 13,400 △1,000 △6.9

이월금 4,142 2,614 △2,706 △50.9 예비비 계 (45) (45) - -
잡수입 계 (70) (70) - - 예비비 30 30 - -

잡수입 70 70 - - 반환금 15 15 - -



가. 세입내역 (단위 : 천원)

관 항 목 2018년도
본예산(A)

2018년도
1차추경(B)

증감(B-A) 산출내역금액 비율(%)
총계     161,932 200,823    38,891 24.0% 200,822,878

입소자
부담금
수입

합계 24,400 24,600         160 0.7% 24,600,000

입소비용
수입

소계        24,400 24,600         160 0.7% ◎ 입소비용수입                                                 24,600,000

입소비용수입        24,440 24,600         160 0.7%

 *이용비용수입 20,160,000
    일일보호 150,000 원×9명×12개월 20,160,000 
    수급권자 110,000원×3명×12개월 3,960,000 
 *차량이용수입 1,440,000
    차량이용  20,000원×6명×8개월 1,440,000
 *프로그램비용수입 1,916,000
체험활동캠프 100,000원×13명×2회 2,600,000
늘푸른노래교실 10,000원×5명×8개월 400,000

보조금수입

합계      119,102       160,539      41,437 34.8% 160,538,650

보조금수입
보조금수입

소계      119,102         
160,539      41,437 34.8% 160,538,650

시․도 보조금             -             -           - 100% -

시․군․구보조금       119,102       160,539      41,437 34.8%

◎ 시군구보조금 160,538,650
*인건비 137,444,000
*대체인력비 368,800
*50+보람일자리 12,243,850
*복지포인트 450,000
*운영비 10,000,000
*사회복무요원간담회비 32,000

기타 보조금            - -        - -　

후원금수입

합계 5,000 5,000 - - 5,000,000

후원금수입
소계 5,000 5,000 - - 5,000,000

지정후원금수입 3,000 3,000 - - ◎ 후원금모집 3,000,000
비지정후원금수입 2,000 2,000 - - ◎ 강서구청 명절 위로금외 후원금 2,000,000



관 항 목 2018년도
본예산(A)

2018년도
1차추경(B)

증감(B-A) 산출내역금액 비율(%)

전입금

합계 8,000 8,000 - - 8,000,000

전입금
소계 8,000 8,000 - - 8,000,000

법인전입금 5,000 5,000 - - ◎인건비, 기관운영비, 재활사업비로 사용 5,000,000
법인전입금(후원금) 3,000 3,000 - - 3,000,000

이월금

합계         5,320          2,614 △2,706 △50.9% 2,614,228

이월금

소계        5,320          2,614 △2,706 △50.9% 2,614,228

전년도이월금        4,920          2,606 △2,314   △47.0%
◎이월금 2,614,228
 *이용비용수입 2,606,488
 *법인전입금 330,177
 *전년도잡수입 17,943

전년도이월금(후원금)           400              8 △392 △98.1% ◎후원금 수입 7,740

잡수입

합계 70 70 - - 70,000

잡수입

소계 70 70 - - 70,000
불용매각대 10 10 - - 10,000

기타예금이자수입 30 30 - - 30,000
기타잡수입 30 30 - - 30,000



나. 세출내역 (단위 : 천원)

관 항 목 2018년도
본예산(A)

2018년도
1차추경(B)

증감(B-A) 산출내역금액 비율(%)
총계 161,932 200,823    38,891 24.0% 200,822,878  

사무비

합계 131,155 172,018    40,863 31.2%    172,017,878 

인건비

소계 118,411 159,273    40,862 34.5%    159,272,510 

급여 80,355 106,117     25,762 32.1%

◎직원급여    106,116,700 
 *기본급    106,116,700 
센터장 8호봉 2,847,000  × 6개월  17,082,000 
센터장 9호봉 2,933,000 × 6개월   17,598,000 
사회재활교사 7호봉 2,216,000 × 9개월  19,944,000 
사회재활교사 8호봉 2,284,000 × 3개월   6,852,000 
사회재활교사 6호봉 2,139,000 × 7개월   14,973,000 
사회재활교사 7호봉 2,216,000 × 5개월   11,080,000 
50+보람일자리 619,590 × 10개월 18,587,700 

제수당 17,717 24,885       7,168 40.5%

◎직원 제수당 24,885,410
 *정액급식비    3명 100,000원 × 12개월 × 3명 3,600,000
 *가족수당 480,000
   사회재활교사  40,000원 × 12개월 × 1명 480,000
 *명절휴가비 8,740,200
   센터장         8호봉 2,847,000원 × 60% 1,708,200
   센터장         9호봉 2,933,000원 × 60% 1,759,800
   사회재활교사   7호봉 2,216,000원 × 60% 2,659,200
   사회재활교사   6호봉 2,139,000원 × 60% 1,283,400
   사회재활교사   7호봉 2,216,000원 × 60% 1,329,600
 *시간외 수당 3,965,210
   사회재활교사   7호봉 166,220원 × 9개월 1,495,980
   사회재활교사   8호봉 171,100원 × 3개월 513,300
   사회재활교사   6호봉 166,690원 × 7개월 1,124,830
   사회재활교사   7호봉 166,220원 × 5개월 831,100
 * 관리자수당 200,000원 × 12개월 2,400,000
 *직무(급)수당 1,800,000
직급수당(센터장) 50,000원 × 12개월 600,000
직무수당(프로그램) 50,000원 × 12개월 600,000
직무수당(운전) 50,000원 × 12개월 600,000



관 항 목 2018년도
본예산(A)

2018년도
1차추경(B)

증감(B-A) 산출내역금액 비율(%)

사무비 인건비

퇴직금 및 
퇴직적립금 8,131 11,632       3,501 43.1%

◎직원퇴직급 및 퇴직적립금 11,631,520

보조금 10,691,840
자부담 939,680

사회보험부담비용 8,828 13,160       4,332   49.1%

◎사용자부담 사회보험 13,160,080
보조금 지급 (12,501,160)   자부담 지급 (658,920)

 *건강보험료 3.06% 3,797,110   *건강보험료  127,296 
 *장기요양보험 6.55%  280,230   *장기요양보험  301,104 
 *국민연금료 4.50% 5,476,590   *국민연금료 165,240 
 *고용보험료 0.9% 1,095,320   *고용보험료 36,720 
 *산재보험료 0.6% 851,910   *산재보험료 28,560 
*50+보람일자리 1,000,000 

기타후생경비 380               
830         450   118.4%

◎기타 후생경비 830,000
 *직원 복리후생(부서, 문화활동 등) 50,000원 × 2회  100,000
 *복지포인트            150,000원×3명 450,000
 *명절 선물구입 20,000원 × 2회 ×7명  280,000

일용잡금 3,000 2,649 -       351   -11.7%
◎일용잡금 400,000
 *유급자원봉사자 9,220원 × 8시간× 5일 368,800
 *보조교사(계약직) 570,000원 × 4개월 2,280,000

사무비 업무추진비

소계           435          435            0 0.0% 435,200

기관운영비 335             
335            0 0.1%

◎기관운영비 335,200
 *타기관 방문 및 응대 100,000
 *유관기관 협조 등 대외협력비 200,000
 *그 외 제경비 35,200

회의비 100             
100             - 0.0% ◎회의비 100,000

 *회의비 100,000



관 항 목 2018년도
본예산(A)

2018년도
1차추경(B)

증감(B-A) 산출내역금액 비율(%)

운영비

소계 12,309 12,310            1 0.0% 12,310,168
여비 100 100             - 0.0% ◎직원여비 100,000

 *출장여비 10,000원 × 10회 100,000

수용비및수수료 2,110 2,110               
- 0.0%

◎수용비 및 수수료 2,110,000
 *사무용품 구입비   50,000원 × 12개월   600,000
 *생활용품 구입 (휴지, 쓰레기봉투 등)   30,000원 × 12개월   360,000
 *정수기관리비   15,000원 × 12개월 × 2   360,000
 *환경미화   40,000원 ×  5개월   200,000
 *도서구입비   30,000원 ×  3개월    90,000
 *인쇄비 (소식지, 홍보물, 봉투)   50,000원 ×  2회   100,000
 *은행 및 택배수수료   10,000원 ×  4회    40,000
*퇴직금 운용수수료 
 기관부담  210,000원 ×  1회   210,000
*기타(수선비, 열쇠복제, 폐기물 등)   150,000

공공요금         3,080           
3,080             - 0.0%

◎공공요금 3,080,000
 *통신요금(유무선 전화)    50,000원 × 12회   600,000
 *우편요금    20,000원 ×  4회    80,000
 *상하수도요금   100,000원 ×  6개월   600,000
 *전기요금   150,000원 × 12개월 1,800,000

연료비         1,200             
1,200             - 0.0% ◎연료비 1,200,000

 *가스요금   100,000원 × 12개월 1,200,000

제세공과금 1,890 1,890               
- 0.0%

◎제세공과금 1,890,000
 *한주협회비    30,000원 × 12개월   360,000
 *자동차보험료   900,000원 ×  1회   900,000
 *자동차 환경개선부담금  100,000원 ×  2회   200,000
 *상해보험    10,000원 ×  4명    40,000
 *자동차세    70,000원 ×  1회    70,000
 *신원보증보험    25,000원 ×  2명    50,000
 *영업보상 보험료   120,000원 ×  1회   120,000
 *기타 제세금   150,000



관 항 목 2018년도
본예산(A)

2018년도
1차추경(B)

증감(B-A) 산출내역금액 비율(%)

차량비 2,825 2,825             - 0.0%
◎치량비 2,825,000
 *차량유류비   200,000원 × 12개월 2,400,000
 *세차비     5,000원 ×  5회    25,000
 *차량점검과 수리비 외   200,000원 ×  2회   400,000

기타운영비         1,104         
1,105.17 

             
1 0%

◎기타운영비 1,105,168
 *직원 워크샵   300,000원 × 2회   600,000
 *상하반기 평가 및  월계획 평가회의   100,000원 × 2회   200,000
 *직원 내외부교육비   100,000원 × 2회   200,000
 *사회복무요원 간담회     8,000원 × 2회 × 3명    48,000
 *그 외 제경비 (식대, 응대차, 간식등)    57,168

재산조성비

합계 1,320 1,320            - 0.0% 1,320,000

시설비
합계

소계 1,320 1,320            - 0.0% 1,320,000

시설비 300 300             - 0.0% ◎기타운영비 300,000
 *시설비   300,000

자산취득비 800 800               
- 0.0% ◎자산취득비 800,000

 *비품구입(전자제품외)   200,000원 × 4개 800,000
시설장비유지비 220 220               

- 0.0% ◎시설장비 유지비 220,000
 *시설물의 유지보수비 220,000

합계 29,412 27,440 -   1,972 -6.7% 27,440,000

생계비
소계 12,012 14,040      2,028 16.9% 14,040,000

중식비 9,360 9,360             - 0.0%  *중식비    3,000원 × 13명 × 20일 × 8개월         9,360,000
특별급식비         2,652          4,680       2,028 76.5%  *특별급식비 1,500원 × 13명 × 20일 × 12개월       4,680,000



관 항 목 2018년도
본예산(A)

2018년도
1차추경(B)

증감(B-A) 산출내역금액 비율(%)

사업비 재활사업비

소계 17,400 13,400 -   4,000 -23.0% 13,400,000

프로그램사업비        14,400         13,400 -     1,000 -6.9%

◎프로그램 사업비 13,400,000
 *모둠활동 200,000원  *축복데이 300,000원
 *권익옹호, 권리교육  200,000원  *집단미술치료 2,000,000원
 *이용자 송년회       300,000원  *현장학습 800,000원
 *k-pop댄스        2,400,000원  *캠프(봄/가을) 5,000,000원
 *사회참여활동 300,000원  *부모모임 300,000원
 *명절행사 200,000원  *요리활동 300,000원
 *건강관리 100,000원  *기구운동 1,000,000원

외부지원사업비 3,000 0 -     3,000 -100.0%

   예비비 및
기타

합계 45 45            - 0.0% 45,000

예비비 및
기타

소계 45 45            - 0.0% 45,000

예비비 30               
30             - 0.0% ◎예비비                                                       30,000

반환금 15               
15             - 0.0% ◎반환금 15,000

 *이자수입 반환          15,000


